津国资财经〔2018〕39号

市国资委关于编制2019年市级国有资本经营
预算建议草案的通知

各市管集团：

按照《天津市财政局关于编制2019年国有资本经营预算建议草案的通知》（津财建一〔2018〕32号）的要求，为了顺利编制2019年市级国有资本经营预算（以下简称资本预算）建议草案，现就有关工作通知如下：

一、编制2019年资本预算收入计划
市管集团应根据年初向我委报备的2018年财务预算中利润总额、净利润、归属于母公司所有者净利润、盈余公积、未分配利润等指标，并结合中期调整情况，测算2019年资本预算收入，填列《市管集团国有资本经营预算收入计划表（2019年）》（附件1），如与财务预算数据差异较大，必须书面说明情况。
二、编制2019年资本预算支出计划
各市管集团应依据“十三五”规划的实施进程，根据全市国有经济发展和国企改革重大部署，围绕以下重点工作方向，申报2019年资本预算支出，填列《市管集团国有资本经营预算支出计划表（2019年）》（附件2）。

（一）推进国企改革重组。支持改组组建国有资本投资运营公司，推进国有企业混合所有制改革，建立产业结构调整资金。
（二）优化资本布局结构。支持企业主动融入“一带一路”、“京津冀协同发展”等国家战略部署；支持企业投向智能科技、高端装备制造、生物医药、新能源新材料、新一代信息技术等战略性新兴产业；支持竞争类企业做优做强品牌优、效益好、技术领先的优势产业；支持公共服务类、功能类企业提高服务保障和可持续发展能力。
（三）大力实施创新发展。支持企业科技创新、管理创新、商业模式创新；支持创新平台建设；支持重大创新项目实施和创新成果转化；支持培育高新技术企业、科技领军企业。
（四）市委、市政府决策的重大项目或事项。

集团申报的项目必须纳入“市国资委投资管理信息系统”，且申报名称、投资额等关键信息应与该系统保持一致，申报项目原则上应已进入具体实施阶段，尚在论证阶段及短期内难以实施的，均不应入申报范围。项目承担企业股权结构多元化的，市管集团应协调项目企业各股东，确保共同增资，如不具备增资条件且无法解决的，不应入申报范围，每户市管集团申报项目不超过1个。
三、编制2019年-2021年三年资本预算收支规划

市管集团应根据市委市政府以及市国资委做出的重大战略部署和改革任务，紧密围绕“十三五”发展规划，编制2019-2021年三年资本预算收支规划，填列《市管集团国有资本经营预算三年收支规划表（2019年-2021年）》（附件3）。

四、工作要求

市管集团要严格按照要求，加强组织领导，健全工作体系，发挥部门合力，提高编制质量，请登陆市国资委网站下载本通知和附件，请于2018年10月26日前，将上述材料报市国资委（财经处）。

附件：1．市管集团国有资本经营预算收入计划表（2019年）
      2．市管集团国有资本经营预算支出计划表（2019年）
      3．市管集团国有资本经营预算收支规划表（2019年-2021年）
2018年10月12日

（联系人：财务评价与经营预算处 孙志成；

          联系电话：83607740、 13821925526。）

（此件主动公开）
天津市国资委办公室                           2018年10月12日印发

PAGE
- 8 -